
terça-feira, 30 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Decreto

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo Municipal 

'Decreto Financeiro n° 	09 de 3 de Setembro de 2018 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 740,995.00 
(SETECENTOS E QUARENTA MIL NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO 

e dá outras providências. 

O(A) Prefeito(a) Municipal de Nova Redenção - Estado da Bahia 
No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal n°4.320/64, e Lei Municipal 

D E C R E T A: 

Art. 1°- Fica aberto õm crédito suplementar no valor de R$ 740,995.00 

SETECENTOS E QUARENTA MIL NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS 

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas: 

Código 	Especificação 	 valor R$ 

02.02.01 GABINETE DO PREFEITO 

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO 

3390.30.00 Material de Consuma 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

	 4'IEsI.ls: 

02.02.02 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

2009 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS 

3390.14.00 Diárias - Civil 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,100.00 

2069 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS DA DiVIDA PÚBLICA 

4690.71.00 Principal da Dívida Contratual Resgatada 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 20,000.00 

02.03.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT, DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 4,960.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

425424B43F89C8E19612833AF7111818



terça-feira, 30 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro n° 	09 de 3 de Setembro de 2018 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

339030.00 Material de Consumo 
0 	RECURSOS OROINÁRIOS 	 6,920.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 35,600.00 

02.04.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2062 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

3390.14.00 Diãrias —Civil 
1 	Educação - 25% 	 300.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
1 	Educação - 25% 	 3,960.00 

02.04.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2056 GESTÃO DE ENSINO INFANTIL 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
19 	Transferências FUNDEB 40% 	 810,00 

2060 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 
1 	Educação - 25% 	 6,010.00 

2067 GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL 

3390.30.00 Material de Consumo 
19 	Transferências FUNDEB 40% 	 19,600.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
1 	Educação - 25% 	 33,000.00 

02.04.03 FUNDEB 

2047 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
16 	Transferências FUNDEB 60% 	 61 .960.00 

2052 FUNDEB 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- OUTROS SERVIÇOS 

3190.04,00 Contratação por Tempo Determinado 
19 	Transferências FUNDEB 40% 	 19,960.00 

3190.11,00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
19 	Transferências FUNDEB 40% 	 95,010.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

425424B43F89C8E19612833AF7111818



terça-feira, 30 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 

	

(IJ 	CNPJ: 16.245.334/0001-65 

	

jyI 	Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro n° 	09 de 3 de Setembro de 2018 

Código 	Especificação 	 valor R$ 

020501 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 
2 	Saúde - 15% 	 19,960.00 

02.05.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

2030 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 12,000.00 

2035 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 2,380.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 49,700.00 

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

3390.14.00 Diárias - Civil 
2 	Saúde - 15% 	 55.00 

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO 

3390.30.00 Material de Consumo 
2 	Saúde - 15% 	 5,960.00 

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 16,010.00 

02.06.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3390.39,00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 30.00 

02.06.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2010 BENEFÍCIOS EVENTUAIS 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 270.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

425424B43F89C8E19612833AF7111818



terça-feira, 30 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro n° 	09 de 3 de Setembro de 2018 

código 	Especificação 	 Valor R$ 

2014 DESENV. E MANUT DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3390.30.00 Material de Consumo 
0 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 2,100.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 
0 RECURSOS ORDINÁRIOS 17,820.00 

2089 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 

3390.30.00 Material de Consumo 
29 Transferências de Recursos FNAS 3,200.00 

2100 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
29 Transferências de Recursos FNAS 4,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
29 Transferências de Recursos FNAS 2,000.00 

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERV. DE CONVIV. E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS 

3390.30.00 Material de Consumo 
29 Transferências de Recursos FNAS 9270.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
29 Transferências de Recursos FNAS 1,060.00 

02.09.01 SEC MUN DE AGRIC, PEC, IRRIG, REF AGRÁRIA E PESCA 

2073 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRIC.,PEC.,IRRIG.,REF.AGRÁRIA E PESCA 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
O RECURSOS ORDINÁRIOS 5,000.00 

02.10.01 SECRETARIA DE GOVERNO 

2127 MANUTENÇÃO E DESENV DAS AÇÕES DA CENTRAL DA GCM - GUARDA CIVIL MUNICIPAL 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O RECURSOS ORDINÁRIOS 8,010.00 

02.11.01 SECRETARIA MUNIC DE INFRAEST E SERVIÇOS URBANOS 

1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 

4490.51.00 Obras e Instalações 
24 Transferências de Convénios - Outros 146,150.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

425424B43F89C8E19612833AF7111818



terça-feira, 30 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro n° 	09 de 3 de Setembro de 2018 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 20,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
42 	Royaities/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F 	 16,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 35,300.00 

02.15.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

2131 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNIC DE TRANSPORTE 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 330.00 

02.16.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE 

1042 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS 

4490.51,00 Obras e Instalações 
24 	Transferéncias de Convênios - Outros 	 50, 000. 00 

Total 	 740,995.00 

Art. 20  - As Anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

02.02.01 GABINETE DO PREFEITO 

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 20,000.00 

2011 PROMOÇÃO E DIVUL. DE EVENTOS E ATOS OFICIAIS DO GABINENTE DO PREFEITO 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 6,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 2,450.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

425424B43F89C8E19612833AF7111818



terça-feira, 30 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação Valor R$ 

2118 	DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA OUVIDORIA MUNICIPAL 

3190.11 .00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 1,500.00 

02.02.02 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

1001 	AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA DE ARRECADAÇÃO MUNICIPAL 

4490.51.00 Obras e Instalações 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	. 490.00 

2009 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 11,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 5,000.00 

02.03.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

2008 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 6,000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 11,850.00 

2121 	DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DOS CONSELHOS MUNICIPAIS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

02.04.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2062 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
1 	Educação - 25% 1,990,00 

02.04.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

1013 	CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DAS CRECHES 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
1 	Educação - 25% 4,990.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

425424B43F89C8E19612833AF7111818



terça-feira, 30 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2026 CAPACITAÇÃO E VALORIZAÇÃO DOS PROF. DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

3390.3000 Material de Consumo 
1 	Educação - 25% 	 4,990.00 

2029 GESTÃO DA EDUC.DO CAMPO,POVOS INDFGENAS,QUILOMBOS E ESTUD. ESPECIAIS 

3390.30.00 Material de Consumo 
1 	Educação - 25% 	 4,990.00 

2043 MANUTENÇÃO DO PRÕGRAMA BRASIL CARINHOSO 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
1 	Educação - 25% 	 1,990.00 

2056 GESTÃO DE ENSINO INFANTIL 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
1 	Educação-25% 	 990.00 

3190.11,00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
1 	Educação - 25% 	 4,990.00 

2058 GESTÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
1 	Educação - 25% 	 990.00 

2059 GESTÃO DO ENSINO ESPECIAL 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
1 	Educação-25% 	 990.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
1 	Educação - 25% 	 1,990.00 

2060 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

3190,04.00 Contratação por Tempo Determinado 
1 	Educação - 25% 	 6,900.00 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 
1 	Educação - 25% 	 990.00 

2061 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 

3390.30.00 Material de Consumo 
15 	Transferências de Recursos do FNDE 	 13,000.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

425424B43F89C8E19612833AF7111818



terça-feira, 30 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2064 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO SUPERIOR 

3390.3900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
0 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 990.00 

2065 APOIO ADMINISTRATIVO ÀS AÇÕES DOS CONS. MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
1 	Educação - 25% 	 4,000.00 

2067 GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
1 	Educação - 25% 	 990.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
1 	Educação - 25% 	 2,950.00 

3390,49.00 Auxilio-Transporte 
19 	Transferências FUNDEB 40% 	 990.00 

02.04.03 FUNDEB 

2047 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
18 	Transferências FUNDEB 60% 184,885.00 

2048 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- EDUCAÇÃO INFANTIL 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
18 	Transferências FUNDEB 60% 9,990.00 

2049 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS-EDUC. JOVENS E ADULTOS 

3190.1300 Obrigações Patronais 
18 	Transferências FUNDEB 60% 10,000.00 

2054 FUNDEB 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- EDUC. JOVENS E ADULTOS 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
19 	Transferências FUNDEB 40% 2,990.00 

3190.11,00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
19 	Transferências FUNDEB 40% 9,900.00 

2122 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDEF / PRECATÓRIOS 

3390.14.00 Diárias - Civil 
95 	Ação Judicial Fundef-Precatórios 990.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

425424B43F89C8E19612833AF7111818



terça-feira, 30 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.30.00 Material de Consumo 
95 	Ação Judicial Fundef-Precatórios 	 990.00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 
95 	Ação Judicial Fundef-Precatórios 	 990.00 

449051.00 Obras e Instalações 
95 	Ação Judicial Fundef-Precatôrios 	 990.00 

02.05.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT, DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 

3390.33,00 Passagens e Despesas com Locomoção 
2 	Saúde - 15% 45.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
2 	Saúde - 15% 7,200.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
2 	Saúde-15% 118.54 

3390.92.00 Despesas de Exercício Anteriores 
2 	Saúde - 15% 2,774.29 

02.05,02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

1033 CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DE SAÚDE 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 250.00 

2013 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÃNCIA SANITÁRIA 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
2 	Saúde - 15% 	 95.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 1,500.00 

2030 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
2 	Saúde - 15% 	 40.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
2 	Saúde - 15% 	 100.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
2 	Saúde - 15% 	 2,658.75 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

425424B43F89C8E19612833AF7111818



terça-feira, 30 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 valor R$ 

2031 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3390.30.00 Material de Consumo 
2 	Saúde - 15% 	 6586.72 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
2 	Saúde - 15% 	 17,769.89 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 
2 	Saúde-15% 	 100.00 

2035 MANUTENÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
2 	Saúde - 15% 100.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
2 	Saúde - 15% 3,651.76 

3390.30.00 Material de Consumo 
14 	Transferências de Recursos do SUS 4,209.75 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
2 	Saúde - 15% 4,400.00 

4490.52,00 Equipamentos e Material Permanente 
2 	Saúde-15% 124.00 

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA FARMÁCIA BÁSICA 

3390.30.00 Material de Consumo 
2 	Saúde - 15% 	 1,900.00 

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÃNCIA EM SAÚDE 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 10,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
2 	Saúde - 15% 	 99.94 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física 
2 	Saúde - 15% 	 5,200.00 

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICILIO 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
2 	Saúde - 15% 	 40.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

425424B43F89C8E19612833AF7111818



terça-feira, 30 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

código 	Especificação 	 valor R$ 

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 3,900.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
2 	Saúde-15% 	 6,150.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 951.38 

2082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. DE MELHORIA DO ACESSO E QUALIDADE 

3390.30.00 Material de Consumo 
2 	Saúde - 15% 	 2,207,08 

3390.30,00 Material de Consumo 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 1,915.68 

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
14 	Transferências de Recursos do SUS 2,000.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
2 	Saúde - 15% 2,082.22 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
14 	Transferências de Recursos do SUS 1,200.00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
2 	Saúde - 15% 70.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
14 	Transferências de Recursos do SUS 740.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
2 	Saúde - 15% 2,850.00 

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
2 	Saúde - 15% 	 100.00 

2107 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
2 	Saúde - 15% 	 800.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

425424B43F89C8E19612833AF7111818



terça-feira, 30 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
1a$J 	CNPJ: 16.245.33410001-65 

Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

319004.00 Contratação por Tempo Determinado 
14 	Transferências de Recursos do SUS 500.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
14 	Transferências de Recursos do SUS 490.00 

3390.30,00 Material de Consumo 
2 	Saúde - 15% 90.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
14 	Transferências de Recursos do SUS 90.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
2 	Saúde - 15% 90.00 

3390,39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
2 	Saúde - 15% 90.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 
14 	Transferências de Recursos do SUS 90.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
2 	Saúde - 15% 90.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
14 	Transferências de Recursos do SUS 90.00 

02.06.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3390.30.00 Material de Consumo 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,490.00 

3390.35,00 Serviços de Consultoria 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 990.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,490.00 

02.06.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

1035 AOUISIÇÃO,CONST.,APAREL. DE CRAS-CENTRO DE REFER, DE ASSIST, SOCIAL 

4490.51.00 Obras e Instalações 	 AL  

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 990.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
24 	Transferências de Convênios - Outros 	 990.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

425424B43F89C8E19612833AF7111818



terça-feira, 30 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 valor R$ 

1039 IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA MULHER 

4490.51.00 Obras e Instalações 
0 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 990.00 

1040 MELHORIA E EXPANSÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

449051.00 Obras e Instalações 
24 	Transferências de Convênios - Outros 	 990.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
24 	Transferências de Convênios - Outros 	 990.00 

1041 AQUISIÇÃO, CONST. E APAREL. DO CENTRO DE REFER, ESPECIALIZADA DE ASSIST. SOCIAL 

4490.51.00 Obras e Instalações 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 990.00 

1050 REVITALIZAÇÃO DO CENTRO DE INFORMÁTICA 

4490.51.00 Obras e Instalações 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 490.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,490.00 

1051 REATIVAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA SOCIAL (CSS) 

4490.51.00 Obras e Instalações 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 490.00 

4490.52,00 Equipamentos e Material Permanente 
24 	Transferências de Convênios - Outros 	 990.00 

2010 BENEFÍCIOS EVENTUAIS 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 990.00 

2014 DESENV. E MANUT DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 5,000.00 

3390.14.00 Diárias - Civil 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 990.00 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 990.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

425424B43F89C8E19612833AF7111818



terça-feira, 30 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 sjslilill] 

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - PROTEÇÂO E ATENDIMENTO INTEGRAL À FAMILIA E INDIVÍDUOS 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
O 	RECURSOS ORDINARIOS 	 990.00 

3350.43.00 Subvenções Sociais 
29 	Transferências de Recursos FNAS 	 90.00 

4490.52,00 Equipamentos e Material Permanente 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,490.00 

2040 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 990.00 

2044 AÇÕES DE INTEGRAÇÃO DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

3190.04,00 Contratação por Tempo Determinado 
O 	RECURSOS ORDINARIOS 990.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 1490.00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 1,090.00 

3390.14.00 Diárias - Civil 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

4490,52,00 Equipamentos e Material Permanente 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 1,490.00 

2045 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PSE AC- SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
O 	RECURSOS ORDINARIOS 990.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 1,490.00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 1,090.00 

3390.14.00 Diárias - Civil 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

425424B43F89C8E19612833AF7111818



terça-feira, 30 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

e'0 	Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 

s$f4Âj Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código Especificação Valor R$ 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 1,490.00 

2046 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PSB - DOMICILIO PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA E IDOSAS 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3190,11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O RECURSOS ORDINÁRIOS 1,490.00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 1,090.00 

3390.14.00 Diárias - Civil 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 1,490.00 

2088 MANUTENÇÃO E APOIO DOS CONS. MUNICIPAIS NO ÂMBITO DA ASSIST. SOCIAL 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 

, 
1,490.00 

2089 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O RECURSOS ORDINÁRIOS 1,490.00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 1,090.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
O RECURSOS ORDINÁRIOS 1,490.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

425424B43F89C8E19612833AF7111818



terça-feira, 30 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2091 	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALlMENTOS.PAA 

3390.30.00 Material de Consumo 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 	 - 

o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 1.490.00 

2092 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE REFERÉNCIA DA MULHER 

3390.30.00 Material de Consumo 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
29 	Transferências de Recursos FNAS 2950.00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 1490.00 

2093 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
29 	Transferências de Recursos FNAS 1,990.00 

3390.14.00 Diárias - Civil 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

425424B43F89C8E19612833AF7111818



terça-feira, 30 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

ASJ 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
0 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 990.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 990.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1490.00 

2094 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BPC- BENEFrCloS DE PRESTAÇÃO CONTINUADA 

3390.30.00 Material de Consumo 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3390,39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
29 	Transferências de Recursos FNAS 400.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

2095 	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÁNCIA 

3390.30.00 Material de Consumo 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3390.32.00 Material de Distribuiçâo Gratuita 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3390.39,00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3390.39,00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
29 	Transferências de Recursos FNAS 900.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

425424B43F89C8E19612833AF7111818



terça-feira, 30 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

tvo Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

código Especificação Valor R$ 

2096 MANUTENÇÂO DO PROG. DE PROMOÇAO DE ACESSO AO MUNDO DE TRABALHO 

3350.43.00 Subvenções Sociais 
0 RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
29 Transferências de Recursos FNAS 1,990.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

2097 GESTÃO DA PROTEÇÃO E ATEND. ESPECIAL. A FAMILIA E INDIVÍDUOS-PAEFI 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
o RECURSOS ORDINARIOS 990.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 1,490.00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 1,090.00 

3350.43.00 Subvenções Sociais 
9 RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3390.14.00 Diárias - Civil 
O RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

425424B43F89C8E19612833AF7111818



terça-feira, 30 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

449052.00 Equipamentos e Material Permanente 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

2098 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSE- PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, IDOSAS E SUAS FAMILIAS 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 1490.00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 1090.00 

3390.14.00 Diárias - Civil 
O RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3390.3600 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Fisica 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
29 Transferéncias de Recursos FNAS 1,400.00 

2099 GESTÃO DAS AÇÕES DO INDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD SUAS 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
O RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O RECURSOS ORDINÁRIOS 1,490.00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
O RECURSOS ORDINÁRIOS 1,090.00 

3390.14.00 Diárias - Civil 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
O RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

425424B43F89C8E19612833AF7111818



terça-feira, 30 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 valor R$ 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 990.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 990.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 990.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 990.00 

2100 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALJZ,ADA-IGD BF 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 1,090.00 

3390.14.00 Diãrias - Civil 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 1000.00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 1,090.00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 
29 	Transferências de Recursos FNAS 1,090.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

4490,52.00 Equipamentos e Material Permanente 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES P58 - SERV. DE CONVIV. E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 990.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 990.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

425424B43F89C8E19612833AF7111818



terça-feira, 30 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

BRASÍ 

Código 	Especificação 	 valor R$ 

3350.4300 Subvenções Sociais 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
0 RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 1,490.00 

2103 GESTÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÂO SOCIAL BÁSICA 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3190,11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 1,490.00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 1,090.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
29 Transferências de Recursos FNAS 1,450.00 

2104 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PSE - CRIANÇA E ADOLESCENTE 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
o RECURSOS ORDINARIOS 990.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 1,490.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
O RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

425424B43F89C8E19612833AF7111818



terça-feira, 30 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

RASI 

Código 	Especificação 	 valor R$ 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 990.00 

02.06.03 FUNDO MUNIC DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 

2025 PROMOÇÃO, PROTEÇÃO E DEFESA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
O 	RECURSOS ORDINARIOS 990.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 1,490.00 

3190.13,00 Obrigações Patronais 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 1,090.00 

3350.43.00 Subvenções Sociais 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	. 990.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

4490.52,00 Equipamentos e Material Permanente 
29 	Transferências de Recursos FNAS 400.00 

2109 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUN. DE DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
O 	RECURSOS ORDINARIOS 990.00 

3190,11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 1,490.00 

3350.43.00 Subvenções Sociais 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3390.14.00 Diárias - Civil 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3390.32,00 Material de Distribuição Gratuita 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

'TF 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

425424B43F89C8E19612833AF7111818



terça-feira, 30 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.34.00 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirízação 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 990.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 990.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 990.00 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros á Pessoas Fisícas 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 990.00 

02.06.04 FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL 

1004 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS 

4490.51,00 Obras e Instalações 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 950.00 

2078 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DA AÇÕES DO FUNDO MUN. DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL 

3190.04,00 Contratação por Tempo Determinado 
O 	RECURSOS ORDINARIOS 990.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 1,490.00 

3350.43.00 Subvenções Sociais 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3390.14.00 Diárias - Civil 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 1,490,00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
O RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 1,090.00 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 
O RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

425424B43F89C8E19612833AF7111818



terça-feira, 30 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2106 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA REFORMA HACITACIONAL 

3350.43.00 Subvenções Sociais 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 
O RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

02.07.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC DE CULTURA 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
O RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

02.07.02 FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 

1052 REESTRUTURAÇÃO E APARELHAMENTO DA SECRETARIA DE CULTURA 

3390.30.00 Material de Consumo 
o RECURSOS ORDINARIOS 990.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 
24 Transferências de Convênios - Outros 990.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

1054 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PALCO NA PRAÇA 

3390.30.00 Material de Consumo 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica 
O RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
O RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

425424B43F89C8E19612833AF7111818



terça-feira, 30 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 valor R$ 

2015 PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E TRADICIONAIS 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 990.00 

2021 INCENTIVO E APOIO À CULTURA COM ESTRATÉGIA PARA O DESENVOLVIMENTO 

3390.31,00 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 990.00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 99000 

2028 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO DE CULTURA 

3390.31.00 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 990.00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 990.00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 
0 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 990.00 

02.08.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMB E TURISMO 

1018 CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE TRATAMENTO DE LIXO 

4490.51.00 Obras e Instalações 
24 	Transferências de Convênios - Outros 	 990.00 

1028 IMPLANTAÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO 

4490.51.00 Obras e Instalações 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 490.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 
24 	Transferências de Convênios - Outros 	 990.00 

1056 PROMOVER E IMPLANTAR AGÊNCIAS DE TURISMO 

4490.51.00 Obras e Instalações 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 490.00 

1057 IMPLANTAÇÃO E APARELHAMENTO DO MUSEU MUNICIPAL 

4490.51.00 Obras e Instalações 
24 	Transferências de Convênios - Outros 	 990.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

425424B43F89C8E19612833AF7111818



terça-feira, 30 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.33410001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2076 CONTROLE, CONSERVAÇÃO E PRESERVAÇÃO MEIO AMBIENTE 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

2077 	GESTÃO DAS AÇÕES DA VIGILÃNCIA AMBIENTAL E DAQUALID.DA ÁGUA, SOLO E AR 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

2108 DESENVOLV. E MANUT, DAS AÇÕES DA SEC. DE MEIO AMBIENTE E TURISMO 

3390.14.00 Diárias - Civil 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3390.32.00 Materiar de Distribuição Gratuita 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 890.00 

02.09.01 SEC MUN DE AGRIC, PEC, IRRIG, REF AGRÁRIA E PESCA 

1019 CONSTRUÇÃO E REVITALIZAÇÃO DAS CASAS DE FARINHA 

4490,51.00 Obras e Instalações 
24 Transferências de Convênios - Outros 990.00 

1059 IMPLANTAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA ELETRIFICAÇÃO RURAL 

4490.51.00 Obras e Instalações 
24 Transferências de Convênios - Outros 990.00 

1061 IMPLANTAÇÃO DE TANQUES PARA PISCICULTURA 

4490.51,00 Obras e Instalações 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 490.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 
24 Transferências de Convênios - Outros 990.00 

1063 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DO ABATEDOURO 

4490.51.00 Obras e Instalações 
O RECURSOS ORDINÁRIOS 490.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 
24 Transferências de Convênios - Outros 990.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

425424B43F89C8E19612833AF7111818



terça-feira, 30 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2073 DESENVOLV, E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRIC.,PEC.,IRRIG.,REF.AGRÁRIA E PESCA 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 5,000.00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 990.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 18,900.00 

2074 DESENVOLVIMENTO DE CULTURAS AGRÍCOLAS E AGROPECUÁRIA 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 990.00 

2105 INCENT., CAPAC. E APOIO DE PEO, PRODUT., ASSOC. EAGRIC. DAAGRIC. FAMILIAR 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 990.00 

2126 MANUTENÇÃO DOS POÇOS ARTESIANOS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 990.00 

02.10.01 SECRETARIA DE GOVERNO 

1064 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DA CENTRAL DA GCM - GUARDA CIVIL MUNICIPAL 

4490.51.00 Obras e Instalações 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 490.00 

2111 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÔES DA SECRETARIA DE GOVERNO 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 990.00 

3190.91.00 Sentenças Judiciais 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 990.00 

3190.93.00 Indenizações e Restituições 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 990.00 

3190.94.00 Indenizações e Restituições Trabalhistas 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 990.00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 990.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

425424B43F89C8E19612833AF7111818



terça-feira, 30 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Juridica 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

	 [tl'l'ItI 

2127 MANUTENÇÃO E DESENV DAS AÇÕES DA CENTRAL DA GCM - GUARDA CIVIL MUNICIPAL 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 
O RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

02.11.01 SECRETARIA MUNIC DE INFRAEST E SERVIÇOS URBANOS 

1003 IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA SANITÁRIO 

4490.51.00 Obras e Instalações 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 
24 Transferências de Convênios - Outros 990.00 

1005 AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
42 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F 1990.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 490.00 

1008 RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS 

4490.51.00 Obras e Instalações 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 490.00 

1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica 
42 Royalties/Fundo Especial do Petrõleo/Compensação F 1990.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 490.00 

1010 AMPLIAÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 

4490.51.00 Obras e Instalações 
O RECURSOS ORDINÁRIOS 490.00 

1015 REVITALIZAÇÃO DO HORTO FLORESTAL 

4490.51.00 Obras e Instalações 
O RECURSOS ORDINÁRIOS 490.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

425424B43F89C8E19612833AF7111818



terça-feira, 30 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal dë Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 valor R$ 

1025 CONST., AMPL, E REFORMA DA INFRA. URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO 

4490.51.00 Obras e Instalações 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 990.00 

1066 CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PARQUES 

4490.51.00 Obras e Instalações 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 990.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 
24 	Transferências de Convênios - Outros 	 990.00 

1067 AMPLIAÇÃO E REESTRUTURAÇÃO DA SEC DE INFRAESTRUTURA E SERV PÚB 

4490.51.00 Obras e Instalações 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 990.00 

1068 CONSTRUÇÃO E REFORMA DA CAPELA VELÓRIO 

4490.51.00 Obras e Instalações 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

2012 	GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

2079 	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 

4490.51.00 Obras e Instalações 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 490.00 

2112 	MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA 

4490.51.00 Obras e Instalações 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 990.00 

02.12.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE 

2114 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10000.00 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

425424B43F89C8E19612833AF7111818



terça-feira, 30 de outubro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00474 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 
Poder Executivo Municipal 
Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

02.15.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

2131 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNIC DE TRANSPORTE 

3190.04,00 Contratação por Tempo Determinado 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 990.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

3390.14.00 Diárias - Civil 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 790.00 

02.16.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE 

1070 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DO GINÁSIO MUNICIPAL 

4490.51.00 Obras e Instalações 
24 	Transferências de Convênios - Outros 	 990.00 

1072 CONSTRUÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DA VILA DOS ESPORTES 

4490.51.00 Obras e Instalações 
24 	Transferências de Convênios - Outros 	 990.00 

2130 DESENVOLV. E MANUT. DO FUNDO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

3190.11,00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

Total............. 	 740,995.00 

Art. 30 - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em 
contrário. 

Gabinete do(a) Prefeito(a), 3 de Setembro de 2018 

Guilma Rita des aGottschall da 

700.725.585-04 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

425424B43F89C8E19612833AF7111818


		2018-10-30T13:07:01-0300




